～ 京 都 府 報 道 発 表 資 料 ～

京都府広報監 まゆまろ

令和３年９月８日

 報道機関関係者各位

京都府織物・機械金属振興センター

公益財団法人京都産業２１ 北部支援センター

３軸加工機機器取扱講習会（実習）開催のご案内

 丹後・知恵のものづくりパークでは、機械金属加工企業の従業員を対象とした人材育成研修を以

下のとおり計画しておりますので、お知らせします。

１ 日 時 令和３年１０月１２日(火）、１３日（水）、１４日（木）９：３０～１６：３０

２ 目 的 主に、丹後地域の機械金属加工企業の従業員を対象に、３軸加工機に関する基礎知

識を習得する講習会を実施し、当地域の機械金属加工業界の人材育成に寄与するこ

とを目的としています。

３ 場 所 丹後・知恵のものづくりパーク Ｂ棟 大研修室及び機械加工室

（京丹後市峰山町荒山 225）

４ 内 容 (1) 装置概要         (3) 加工段取り

(2) ３軸ＮＣプログラミング  (4) 加工実習

〇使用装置：ＮＶ5000α1/40 (ＤＭＧ森精機(株)製)

５ 講 師 近畿職業能力開発大学校附属京都職業能力開発短期大学校 講師

６ 主 催 京都府織物・機械金属振興センター

公益財団法人京都産業２１ 北部支援センター

７ 定 員  ５名  ※申込者数の上限はありませんが、３人目以降は他の企業からの申し込み

を優先する場合があります。

    ※申込状況によっては中止する場合があります。

    ※京都府内企業の申し込みを優先します。

８ 参加費 無料

【申込方法】

申込用紙に必要事項を記載の上、ファックス又はメールにて下記申込先まで。

（申込締切）令和３年９月２７日（月） 必着

【申込・問合せ先】

   京都府織物・機械金属振興センター 技術支援課 機械金属グループ 小川

    ファックス：０７７２－６２－５２４０、メール：oriki-gijutsu＠pref.kyoto.lg.jp

（TEL：０７７２－６２－７４０３）

丹後広域振興局 資料配付

京都府織物・機械金属振興センター 技術支援課 機械金属グループ 小川 宛

（FAX：0772-62-5240）

３軸加工機機器取扱講習会（実習）参加申込書

（９月２７日（月）必着）

企 業 名

業 種

住   所

（〒   －    ）

連 絡 先

担当者 部署・役職・氏名

TEL

(          )    －

E-mail

FAX

(          )        －

参加者氏名

ふりがな

生年月日 昭和・平成   年   月   日

ふりがな

生年月日 昭和・平成   年   月   日

その他
雇用調整助成金書類（合意書・確認

書）の作成希望可否（該当箇所に〇）

書類（合意書・確認書）作成を

希望する  ・  希望しない

<< 注意事項 >>

 １ 新型コロナウイルスの感染状況によっては延期する場合があります。

 ２ 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、参加者はマスク及びフェイスシール

ドの持参・着用、丁寧な手洗い及び手指消毒（当センターに消毒液を設置）をお

願いします。また、来所前には検温していただき、発熱がある場合は参加をお控

えください。

 ３ 申込状況によっては中止する場合があります。

 ４ 申込締切後のキャンセルは、実費を負担いただきます。

 ５ 講習会当日に体調不良による途中退席者が出た場合、講習会を中止する場合があ

ります。その際は、雇用調整助成金書類は作成いたしかねますのでご了承くださ

い。